t o m s k  ШЩШ томский
POLYTECHNIC ШлЩ  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 25 марта 2020 г. №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации № 484 от 25 марта 2020 года ПРИКАЗЫВАЮ:

§1
Предоставить обучающим университета каникулы с 28 марта по 5 апреля 2020 г.

§2
Начальнику УМО (Александрова М.А.):

-  внести соответствующие изменения в календарные учебные графики реализуемых
образовательных программ;

-  организовать внесение соответствующих изменений в расписание учебных занятий (по
заявкам учебных подразделений).

§ 3
Руководителям учебных подразделений организовать:

-  информирование преподавателей об изменениях календарного учебного графика;
-  проведение промежуточной аттестации студентов в сроки, предусмотренные

измененным календарным учебным графиком;
-  внесение изменений в приказы о направлении студентов на производственную

(преддипломную) практику (сдвиг сроков).

§4
Директору ЦРС (ЕД) (Бибик В.Л.) организовать информирование студентов об изменениях
календарного учебного графика.

§5
Начальнику ОД Ильиных Е.В. довести настоящий приказ
структурных подразделений ТПУ.

Врио ректора

Первый проректор

Проректор по ОД

Начальник УРП

до сведения всех руководителей

В.В. Демин

А. А. Яковлев

М.А. Соловьев

" Ю.В. Минина

Исп. Ефременкова С.К., 2036